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Дропката 
𝒂

𝒃
е 

правилна ако 𝒂 < 𝒃 

 неправилна  нечиста ако 𝒂 > 𝒃

привидна ако 𝒃 е делител на 𝒂

 
 

 

 

 

Секој од записите или цртежите смести го во табелата. Табелата прецртај ја во 

тетратката! 

ПРИВИДНА ДРОПКА ЧИСТА ДРОПКА НЕЧИСТА ДРОПКА 
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Разгледај го цртежот и размисли: Како мешан 

број се запишува во дропка и обратно. Направи 

шема за оваа постапка. 

 мешан број дропка 
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0-8 –недоволно совладано 

9-14 – делумно совладано 

15-17 – целосно е совладано 

    9   𝟐 𝟕  


